SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACION CULTURAL Y EDUCATIVA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

RTQ))

RADIO TELEVISION Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
QUERETARO. Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado S Modificado Devengado :
(Reducciones)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneracicnes al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneracicnes Adicionales y Especiales
Segundad Sccial
Otras Prestacicnes Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Ulensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Sumnistros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menares
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicics Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Intarnas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvencicnes

Ayudas Sociales

Pensicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Sccial
Donativos
Transferencias al Exierior

29,505,593
14,304,936

0

4,039,694
4,043,660
5,210,674
1,248,064

658,365

1,149,480
259,560
75,190

0

52,530

15,450
236,900
242,050

0
267,800
17,664,783

1,798,710
691.289

8,766,112
60255
422 300

4,600,000
48917
360,500
916,700

7,086,684

0

0

0

476,739
6,609,945

0

0
0
0

177,561
72,974
119,559
-93,263
65,582
-21,480
90,416
6,847
100

-28,031

-11,552
-31,732
-53,208
0

5,680
55,883

-204,698
750,155

432,277
32,476
-226,936

-623,019
-10,028
-21,891
-72,452

-100,993

0

0
0
-28,861
-72,132

o0 o

29,505,593

13,962,523

0

4,217,455
4116634
5,330,233
1,154,801

723947

1,128,000

349,976
82,037
100

24,4599

3,898
205,168
188,842

0
273,480

17,720,666

1,594,012
1,441 444

9,198,389
92,731
195,364

3,976,981
38,889
338,609
B44 248

6,985,691

0

0

0

447,878
6,537,813

0

0
0
0

18,021,314
10,426,215

0

1,023,231
2,982,784
3,017,217
0

571,867

885,372

327,001
63,632
100

3,097

35

125,351
188,842

0

177,314
13,486,016

1,076,736
1,292,332

6,855,231
92,227
140,764

3,297,199
28,406
49,259

553,862

4,287,734

0

0

0

294 622
3993112

0

0
0
0

17,868,302
10,426,215

0

1,023,231
2,829,771
3,017,217
0

571,867

885,372

327,001
63,632
100

3,097

35

125,351
188,842

0

177,314
13,447,364

1,076,736
1,292,332

6,855,231
92,227
140,764

3,297,199
28,406
49,259

515,210

4,287,734

0

0

0

294622
3,993,112

0

0
0
]

11,484,279
3,536,308

0

3,194,223
1,133,849
2,313,016
1,154,801

152,081

242,628

22,975
18,405
0

21,402

3,863
79817

(o}

o]

96,166
4,234,651

517,276
149,112

2,243,158
504
54601

679,782

10,483
289,350
250,386

2,697,956

0

0

0

153,256
2,544,700

o o o




SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACION CULTURAL Y EDUCATIVA
m," Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
RADIO TELEVISION Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
QUERETARO. Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 201,817 201,817 201,817 201,817

32,806 32,806 32,806 32,806
120,872 120,872 120872 120,872
0 0 0 0

0 0 0 o

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

&
-
[~
w o
&
£
w
o o
&
i
(5
w0 o
&
Y
W
@® o

Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivas y Acciones de Fomento

O O o0 &6 oo OoooooOo o
©O O0OO0 @ OoOODOOCEQQOOO ©

© OO0 O0 e oo o
o ocooo & 0o o
O ocoo © Oo0 o
© ODoo o coo

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andlogos
Qtras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

o O O oo o ©
o O O ooo o
20 O Q090 o
o ©O O oo O ©
O 0 O oo o O
o O 0O oo o

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

O OO O0OO0OO0OO0C @& DO O ©
O OCcCO0OOCOO0 © OO0 ©
0O O0OO0DO0OO0OQ0C O OO0 ©
O oocooo0oOO0 ©@ oo o
O O0oOO0DOoDO0OO0O © OO0 o
O O0oocoO0O © OO0 O

Total del Egreso 55,406,540 135,226 55,541,766 36,882,253 36,690,588 18,659,513

—,
| 'd
[ , /—\//-\/ ;
Lic Vanessa Herrera de la Torre
Directer General Jefe de Unidad de Apoyo Adminjstrativa




