

SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACIÓN CULTURAL Y EDUCATIVA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	29,505,593	0	29,505,593	18,021,314	17,868,302	11,484,279
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	14,304,936	-342,413	13,962,523	10,426,215	10,426,215	3,536,308
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,039,894	177,561	4,217,455	1,023,231	1,023,231	3,194,223
Seguridad Social	4,043,660	72,974	4,116,634	2,982,784	2,829,771	1,133,849
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	5,210,674	119,559	5,330,233	3,017,217	3,017,217	2,313,016
Previsiones	1,248,064	-93,263	1,154,801	0	0	1,154,801
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	658,365	65,582	723,947	571,867	571,867	152,081
Materiales y Suministros	1,149,480	-21,480	1,128,000	885,372	885,372	242,628
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	259,560	90,416	349,976	327,001	327,001	22,975
Alimentos y Utensilios	75,190	6,847	82,037	63,632	63,632	18,405
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	100	100	100	100	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	52,530	-28,031	24,499	3,097	3,097	21,402
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	15,450	-11,552	3,898	35	35	3,863
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	236,900	-31,732	205,168	125,351	125,351	79,817
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	242,050	-53,208	188,842	188,842	188,842	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	267,800	5,680	273,480	177,314	177,314	96,166
Servicios Generales	17,664,783	55,883	17,720,666	13,486,016	13,447,364	4,234,651
Servicios Básicos	1,798,710	-204,698	1,594,012	1,076,736	1,076,736	517,276
Servicios de Arrendamiento	691,289	750,155	1,441,444	1,292,332	1,292,332	149,112
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	8,766,112	432,277	9,198,389	6,955,231	6,955,231	2,243,158
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	60,255	32,476	92,731	92,227	92,227	504
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	422,300	-226,936	195,364	140,764	140,764	54,601
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	4,600,000	-623,019	3,976,981	3,297,199	3,297,199	679,782
Servicios de Traslado y Viáticos	48,917	-10,028	38,889	28,406	28,406	10,483
Servicios Oficiales	360,500	-21,891	338,609	49,259	49,259	289,350
Otros Servicios Generales	916,700	-72,452	844,248	553,862	515,210	290,386
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,086,684	-100,993	6,985,691	4,287,734	4,287,734	2,697,956
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	476,739	-28,861	447,878	294,622	294,622	153,256
Pensiones y Jubilaciones	6,609,945	-72,132	6,537,813	3,993,112	3,993,112	2,544,700
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0

SISTEMA ESTATAL DE COMUNICACIÓN CULTURAL Y EDUCATIVA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	0	201,817	201,817	201,817	201,817	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	32,806	32,806	32,806	32,806	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	120,872	120,872	120,872	120,872	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	48,139	48,139	48,139	48,139	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	55,406,540	135,226	55,541,766	36,882,253	36,690,588	18,659,513

Joaquín San Román Novoa
Director General

Lic. Vanessa Herrera de la Torre
Jefe de Unidad de Apoyo Administrativo